

पतीचा फोटो
पत्नीचा फोटो

नमुना "ड"
FORM "D"
Memorandum of Marriage
(पहा कलम 6 आणि नियम 5)
(See Section 6 and Rule 5)

वैयक्तिक इशारा :- जापनामध्ये केलेले कोणतेही विधान अथवा प्रतिज्ञापन जे विशेष महत्वाचे बाबतीत खोटे असेल अथवा सादर केलेले कोणतेही दस्तऐवज जे खोटे असल्यास त्याला/तिला माहित असेल अथवा जे खोटे असल्याचे मानल्यास कारण असेल तो/ती व्यक्ती कलम 12 खाली दंडणीय कारवाईस पात्र ठरेल.
(रु 5,000/- पर्यंत किंवा 6 महिन्यांपर्यंत साध्या कारावासाची शिक्षा किंवा दोन्ही शिक्षा)

Statutory Warning :- Any person making any statement or declaration in the memorandum, which is false in any material particular or submits any document which he/she known or reason to believe to be false should be liable for penal action under section 12. {Fine up Rs 5,000/- Or simple imprisonment which may be extended to Six month or with both }

1. विवाहाचा दिनांक :

.....
1. Date of Marriage

2. विवाहाचे ठिकाण :

.....

(संपुर्ण तपशिलासह)

2. Place of Marriage

(With Full Particulars)

3. पक्षकरांमधील विवाह ज्या व्यक्तीगत :

.....

कायद्यान्वये विधी संपन्न

झाला.....

3. Personal Law according to which the

Marriage between the parties was solemnized

4. (अ) पतीचे नांव :

.....

(प्रथम आडनावासह पुर्ण नांव)

(a) Name of the Husband

.....

Full name beginning with surname

(ब) पतीला दुस-या नावाने (कोणतेही

असो).....

ओळखत असल्यास ते नाव/ती नावे

(b) Other Name /s (if any) by which
The husband is known

(क) धर्म (एक) जन्माने

(c) Religion (i) By birth

(दोन) दुसरा धर्म स्विकारला
असल्यास (कोणताही असल्यास)

(ii) By adoption (if any)

(ड) विवाह विधी ज्या तारखेस संपन्न वर्षे महिने
झाला असेल त्या तारखेस असलेले वय

(d) Age as on the date of solemnization Years Months Of Marriage

(इ) व्यवसाय कार्यालयाच्या पत्त्यासह

(e) Occupation along with Office address

(फ) विवाहाच्या वेळची स्थिती - अविवाहीता/विधुर/घटस्फोटीत
(f) Status at the time of marriage Unmarried/Widower/Divorced

(ग) पतीचा पूर्ण पत्ता

(g) Full Address of the husband

(ह) पतीची दिनांकासह सही

(h) Signature of the husband with date

टिप:-अर्जावर वर/वधु तसेच साक्षिदार यांनी सहया करू नयेत. फक्त पुरोहितांची सही करून आणावी.

तथापि सहया केलेला अर्ज स्विकारला जाणार नाही याची कृपया नोंद घ्यावी.

Note :- Bride/Groom and Withness should not sign on application form. Only Pre- Signature of Priest is applicable on form. Sign application form will not be accepted Please Note.

-- 1 --

-- 2 --

5. (अ) पत्नीचे नाव (लग्नापूर्वीचे नाव)

प्रथम आडनांवासह पूर्ण नांव

5. (a) Name of the Wife (Maiden Name)

Full name beginning with surname

(ब) पत्नीला दुस-या नावाने (कोणतेही असल्यास)

ओळखत असल्यास ते नांव/नांवे

(b) Other Name/s (if any) by which :
the wife if known

(क) धर्म (1) जन्माने

(c) Religion (i) By birth

(2) दुसरा धर्म स्विकारला

(ii) By adoption (if any)...

(ड) विवाह विधी ज्या तारखेस संपन्न वर्ष महिने

झाला असेल त्या तारखेस असलेले वय

(d) Age as on the date of solemnization Years Months
of Marriage

(इ) विवाहाच्या वेळची स्थिती- अविवाहीता/विधुर/घटस्फोटीत

(e) Status at the time of marriage Unmarried/Widower/Divorced

(फ) विवाहाच्या पुर्वीचा अथवा

विवाहाच्या वेळचा पत्नीचा

पुर्ण पत्ता

(f) Full address of the wife before or
At the time of marriage

(ग) पत्नीची दिनांकासह सही

(g) Signature of the wife with date

6. साक्षीदार (1) (एक) नांव

वय.....वर्षे

6. Witnesses (1) (i) Name

(दोन) पत्ता

(ii) Address

(तीन) व्यवसाय आणि कार्यालयाचा पत्ता

(iii) Occupation and office Address

(चार) विवाहीत जोडप्याशी असलेले नाते

(कोणतेही असल्यास)

(iv) Relation (if any)

With the married couple

(पाच) दिनांकासह सही

(V) Signature with date

(2) (एक) नांव

.....वय.....वर्ष

(2) (i) Name

(दोन) पत्ता

.....

(ii) Address

(तीन) व्यवसाय आणि कार्यालयाचा पत्ता

.....

(iii) Occupation and office Address

(चार) विवाहित जोडप्याशी असलेले नाते

.....

कोणतेही असल्यास

(iv) Relation (if any)

With the married couple

(पाच) दिनांकासह सही

.....

(V) Signature with date

--3--

(3) (एक) नांव

.....वय.....वर्ष

(3) (i) Name

(दोन) पत्ता

.....

(ii) Address

(तीन) व्यवसाय आणि कार्यालयाचा पत्ता

.....

(iii) Occupation and office Address

.....

(चार) विवाहित जोडप्याशी असलेले नाते

.....

कोणतेही असल्यास

(iv) Relation (if any)

With the married couple

(पाच) दिनांकासह सही

.....

(V) Signature with date

7. पुरोहित : (अ) पुरोहिताचे नांव

.....
(a) Name of the priest (if any)

(ब) पुर्ण पत्ता

.....
(b) Full address

(क) धर्म

.....
(c) Religion

(ड) वय

(d) Age

(इ) दिनांकासह सही

(e) Signature with date

8. या जापनासह सादर केलेले दस्तऐवज
memorandum

8. Documents presented alongwith this

1)

2)

3)

4)

5)

9. निबंधकाकडे सादर केल्याचा दि.....

9. Presented before the register on

.....

येथे कोर्ट फी स्टॅम्प लावावेत.

सुचना :- सदर अर्जासोबत खालीलप्रकारची कागदपत्रे जोडणे आवश्यक आहे.

1) वर व वधु यांच्या वयाचा पुरावा :- शाळा सोडल्याचा दाखला/पासपोर्ट/जन्माचा दाखला/एस.एस.सी परिक्षेच्या प्रमाणपत्राची प्रत / अधिवास दाखला यापैकी एक.

2) वर व वधु यांच्या राहण्याचा पुरावा :- रेशनकार्ड/इलेक्शन कार्ड/पासपोर्ट/ लाईट बील(स्वतःच्या नावे) एम टी एन एल बील (स्वतःच्या नावे) यापैकी एक.

(विशेष महत्वाची सुचना - वधुचा लग्नाअगोदरचा रहिवास पुरावा असणे आवश्यक आहे.)

3) तीन साक्षीदारांचे रहिवास पुरावे - (रेशनिंगकार्ड/इलेक्शनकार्ड/पासपोर्ट) यापैकी एक.

4) पक्षकार घटस्फोटित/विधुर/विधवा असल्यास न्यायालयाचा हुकुमनामा/ नगरपालिका मृत्यू दाखला जोडणे आवश्यक आहे.

5) मुळ लग्नपत्रिका, लग्नपत्रिका नसेल तर जॉईंट डिक्लेरेशन 100 रूपयाच्या स्टॅम्प पेपरवर करणे.

6) सर्व पुराव्यांची साक्षांकित झेरॉक्स प्रत करून घेणे तसेच ओरीजिनल (मुळ प्रत) नोदणीच्या वेळी निबंधकास पडताळणीसाठी सादर करणे आवश्यक आहे. (पडताळणीनंतर त्वरीत परत केली जातील.)

7) 100 रूपयांचे कोर्ट फी स्टॅम्प.

8) वर व वधु यांचे प्रत्येकी पाच पासपोर्ट साईज फोटो, तसेच तीन साक्षीदारांचे प्रत्येकी दोन फोटो.

9) वर व वधु यांचे लग्नातील फोटो

10)फक्त महाराष्ट्र राज्यात संपन्न झालेल्या विवाहाकरीता हा नमुना विधिग्राह्य आहे.

विशेष टिप :- विवाह नोंदणीची कागदपत्रांसह संपुर्ण संचिका प्रथम

जमा करावी तदनंतर आपणांस

साक्षिदारांसह नोंदणीकरीता दुरध्वनीद्वारे सुचना देवुन बोलविण्यांत येईल याची कृपया नोंद घ्यावी.

ख्

Note :-

- 1) **Bride & Bridegroom Age Proof** – School/College Living Certificate/Passport/Birth Certificate/Domicile Certificate / S S C Certificate {any one}
- 2) **Bride & Bridegroom Residential Proof** – Ration Card,/ Election Card/ Passport/ Light Bill/MTNL Bill {In the Name Person Only} {Any One}
{Special Note : The Bride's before Marriage Reci. Proof Should be Attached.}
- 3) **Three With ness Proof** - Ration Card,/ Election Card/ Passport. {Any One}
- 4) **Condition** - 1} Divorce : Court Decree 2} Widower : Mun Death Certificate
- 5) Original Wedding Card Or Rs 100/- Stamp Paper Joint Declaration {Any One}
- 6) All Document Should Be Attested before Notary/Gazettes Officer & With Original Document should be presented for the verification before Marriage registrar which be returned immediately to the parties after verification.
- 7) Rs. 100/- Court Fee Stamp.
- 8) Bride & Bridegroom Have Five Pass port size Photograph each, Three Witness Have Two Photograph each.
- 9) Bride & Groom Marriage Photo in Marriage Hall
- 10) **Marriage Solemnized in the State of Maharastra Only.**

Special Note :- First Submit Marriage File with All Document, then we will call you & your witness for Marriage Registration .

महाराष्ट्र विवाह मंडळाचे विनियमन आणि विवाह नोंदणी अधिनियमाचे नोंदवहीच्या खंड क्रमांक च्या पृष्ठक्रमांक वर क्रमांक नोंदला.

दिनांक : / /

विवाह निबंधक तथा
प्रभाग अधिकारी
प्रभाग समिती कार्यालय

महानगरपालिका.